Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение

"Сатисская средняя школа"

городской округ город Первомайск

 Нижегородская область

ПРИКАЗ

от 16.09.2022 г.                                                                                           № 239

О назначении школьного координатора процедуры проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования, поставщика информации региональной информационной системы

школьного уровня в части ГИА-9

В соответствии с приказом отдела народного образования администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области от 16.09.2022  № 232-

ОД «О назначении муниципального координатора процедуры проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования, поставщика информации региональной информационной

системы муниципального уровня», в целях организации работы по обеспечению

процедуры государственной итоговой  аттестации выпускников 9-го класса,

подготовки и организованного проведения государственной итоговой аттестации в

2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить  школьным координатором процедуры проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования Пахомову Л.М., учителя МАОУ «Сатисская СШ».

1.1. Ответственному координатору разработать план мероприятий

образовательной организации по проведению государственной итоговой аттестации

в 2022-2023 учебном году.

2. Назначить школьного поставщика информации региональной

информационной системы школьного уровня в части ГИА-9  Беляева Д.А.,

инженера – программиста МАОУ «Сатисская СШ».

     3.Ответственным за проведение основного государственного экзамена

обеспечить соблюдение требований Федеральных законов от 27.07.2016 № 149-ФЗ

«Об информации, информационных технологиях и защите информации», от

27.07.2006 № 152 - ФЗ «О персональных данных» при доступе, обработке и

использовании информации предоставляемой поставщиком информации

региональной информационной системы школьного уровня.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора                                 Т.Е. Кудрявцева